pemikiran bidang akidah Islam dalam Ilmu Kalam (Teologi Islam), meliputi aliran

Asy’ariah dan Maturidiah; dan aliran Maturidiah dibagi atas Maturidah

Samarkand dan Maturidah Bukhara.4

Sebagai tokoh terpenting aliran Maturidiah Bukhara, al-Bazdawi, yang

mempunyai nama lengkap Abu Yurs Muhammad al-Bazdawi (421 H/1031 M -

493 H/1099 M), merupakan ulama’ terkemuka abad 5 H / 11 M yang hidup di

kawasan seberang utara Amurdaya (Asia Tengah). Al-Bazdawi pernah memegang

jabatan sebagai qadli (hakim) di Samarkand sejak tahun 1088 M, kemudian

pindah ke Bukhara dan wafat di kota itu pada tahun 1099 M. Sebelum menjadi